[image: image1.png]

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

от 24 ноября 2023 года

                                             № 66
О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, утвержденное решением Монастырщинского районного Совета депутатов от 16.08.2021  № 56 (в редакции решений Монастырщинского районного Совета депутатов от 20.12.2021  №34, от 30.05.2022  №27, от 22.12.2022  №67)

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 18.03.2023  №71-ФЗ «о внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении в Российской Федерации» и Жилищный кодекс Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, Монастырщинский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, утвержденное решением Монастырщинского районного Совета депутатов от 16.08.2021  № 56 (в редакции решений Монастырщинского районного Совета депутатов от 20.12.2021  №34, от 30.05.2022  №27, от 22.12.2022  №67) следующие изменения:

в пункте 1.2.  после слов «законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности» дополнить словами «, законодательством о газоснабжении в Российской Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в общественно-политической  газете  Монастырщинского района Смоленской области «Наша жизнь».

Глава муниципального образования

          Председатель

«Монастырщинский район»

          Монастырщинского районного
Смоленской области

          Совета депутатов

            В.Б. Титов

  П.А. Счастливый
2